

Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S

Strandvejen 210, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 71 29 68 14

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Henrik V. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S Strandvejen 210 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 71 29 68 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Brit Larsen Henrik V. Larsen Kenneth V. Larsen Martin V. Larsen Christian V. Larsen
Direktion	Henrik V. Larsen, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2 - 12, 1092 København K
Dattervirksomhed	Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.998.356 kr. mod 977.671 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår 2018 forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-118.836	-111.359
Bruttoresultat	-118.836	-111.359
1 Personaleomkostninger	-325.500	-325.500
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	86.667	0
Driftsresultat	-357.669	-436.859
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-68.635	-105.513
Andre finansielle indtægter	8.822.787	2.891.553
Øvrige finansielle omkostninger	-827.779	-1.264.721
Resultat før skat	7.568.704	1.084.460
Skat af årets resultat	-1.570.348	-106.789
Årets resultat	5.998.356	977.671
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-68.635	-105.513
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	5.666.991	683.184
Disponeret i alt	5.998.356	977.671

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	586.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	586.667	0
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.218.195	8.286.830
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.218.195	8.286.830
Anlægsaktiver i alt	8.804.862	8.286.830
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	93.096
Tilgodehavende selskabsskat	229.951	211.548
Andre tilgodehavender	341.372	279.743
Periodeafgrænsningsposter	684	0
Tilgodehavender i alt	572.007	584.387
Andre værdipapirer og kapitalandele	72.495.287	66.793.202
Værdipapirer i alt	72.495.287	66.793.202
Likvide beholdninger	1.298.509	2.101.878
Omsætningsaktiver i alt	74.365.803	69.479.467
Aktiver i alt	83.170.665	77.766.297

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	218.195	286.830
Overført resultat	73.349.285	67.682.294
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>74.967.480</u>	<u>69.369.124</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.974	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>29.974</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.501	65.623
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.023.513	8.096.699
Anden gæld	128.197	234.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.173.211	8.397.173
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.173.211</u>	<u>8.397.173</u>
Passiver i alt	<u>83.170.665</u>	<u>77.766.297</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	392.343	66.999.110	400.000	68.791.453
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-105.513	683.184	400.000	977.671
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	286.830	67.682.294	400.000	69.369.124
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-68.635	5.666.991	400.000	5.998.356
	1.000.000	218.195	73.349.285	400.000	74.967.480

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	325.500	325.500
	325.500	325.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.333	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-140.000	0
	-86.667	0
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	970.631	970.631
Tilgang i årets løb	640.000	0
Afgang i årets løb	-970.631	0
Kostpris ultimo	640.000	970.631
Af- og nedskrivninger primo	-970.631	-970.631
Årets afskrivninger	-53.333	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	970.631	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-53.333	-970.631
Regnskabsmæssig værdi ultimo	586.667	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	8.000.000	8.000.000
Kostpris ultimo	8.000.000	8.000.000
Opskrivninger primo	286.830	392.343
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-68.635	-105.513
Opskrivninger ultimo	218.195	286.830
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.218.195	8.286.830
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Larsen Copenhagen A/S, Danmark	Gentofte	100 %

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. statusdagen forpligtelser til indskud af yderligere kapital i kommanditselskaber for i alt. 834 t.kr. Selskabets hovedaktionær har kautioneret for forpligtelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 19 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.